ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÕES

o
J
o
()
o
F
o
É,
o-

1

Recebido êÍÍr..,....*:.-

Registrado sob o no. r...;... )

Projeto de Lei

Projeto de Decrêto Legislativo

Projeto Resolução

Requerimento

lndicação

Moçâo

Emenda

J
NUMERO

Au r o n rA: Ver. ANDERSON MEIRELES - MDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentais, que seja encaminhada, indicação ao Secretário de Meio Ambiente,
Wanderley dos Santos Mariano, c/c ao Chefe da Brigada lndígena Federativa
(Prevfogo) localizada na Aldeia Limão Verde, Sr. Lucas Camargo, no sentido
de realizarem estudos para o reflorestamento de mina da nascente do Córrego
João Dias.

JUSTIFICATIVA:

Limão Verde,
reflorestamento.

A nascente do Córrego João Dias, localizada na Aldeia
necessita com urgência de um trabalho de cuidado e

Neste sentido, solicito das instituições competentes, que
viabilizem parcerias necessárias, com o objetivo de promover ações ambientais
voltadas para consolidar um trabalho de recuperação das minas existentes na
aldeia.

Dessa forma, solicitamos que essa lndicação possa entrar
na pauta de prioridades do Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 11 de Setembro, de 2023.

tlr,,afu V
VEr. A}IDERSON-I9I Et RELES

.MDB-

I

\JAL 1 tr
T
tr
tr
tr
n
n

I

I